
   

Zápis z jednání OV – Středočeská oblast 

č. 4/2021 

 

Datum konání:   15. 6. 2021    Kladno 

Přítomni:   

 Václav Drbal, předseda 

 Ing. Pavlína Bůžková, člen OV 

 Ing. Antonín Klauz, člen OV 

 Michael Moudrý, člen OV 

 Ing. Michael Veselý, člen OV 

 Jana Nosková, sekretář 

 

Program: 

1. Schváleno per rollam 

2. Vzdělávání v oblasti 

3. ZZVJ 

4. Ekonomika oblasti 

5. Ocenění a jubilanti oblasti za rok 2020 

6. OM, STP paradrezura, SJL, MČR 

7.  Uznání kvalifikace MČR 

8.  Nové subjekty 

9.  Situace v ČJF, plánování mimořádné konference oblasti  

10.  Návrh SMO na zvýšení poplatků 

11.  Další jednání OV 

 

 

1. Od minulého jednání OV Středočeské oblasti nebyl per rollam schválen žádný bod 

jednání. 

 

2. OV připravil trojici refreshingů, které se konaly on-line formou:  

 

 24. 5. 2021 Jarní školení drezurních rozhodčí do stupně T, školitel G. Valeriánová, 

technické zabezpečení M. Blažek 



 25. 5. 2021 Školení drezurních rozhodčí pro stupeň GP, školitel G. Valeriánová, 

technické zabezpečení M. Blažek 

 27. 5. 2021 Školení rozhodčích – všeobecná a skoková pravidla, školitel M. Blažek, 

technické zabezpečení M. Blažek 

 2. 6. 2021 – pro velký zájem přidán nový termín - Školení rozhodčích – všeobecná a 

skoková pravidla, školitel M. Blažek, technické zabezpečení M. Blažek 

Akce byly zadány do JISu a propagovány na webu a FB oblasti sekretářkou.  

Bylo dohodnuto, že M. Blažek bude za přípravu odměněn v hodinové sazbě a ideálně na 

základě faktury svého mateřského klubu – dojedná sekretářka. Odměna G. Valeriánové 

bude vyplacena dle tabulek ČJF – zpracuje sekretářka oblasti. 

Schválení těchto refreshingů bylo zasláno ke schválení per rollam VV ČJF dne 2. 6. 2021. 

OV podotýká, že tato školení jsou dobrovolná a vypsána členům ČJF jako služba 

veřejnosti. 

 

OV dále jednal o termínu závěrečných zkoušek stavitelů parkuru I., II. a III. třídy (kurz byl 

zahájen 11. 1. 2020 v Benešově), tento termín bude zároveň vypsán jako zahajovací kurz 

pro nové stavitele parkuru. Termín bude upřesněn. Místo konání bude také upřesněno, 

variantou se nabízí areál JO La-Boheme Zduchovice. 

Sekretářka oblasti poté s termínem osloví paní Löbl k jeho schválení, navržená komise – 

Ing. J. Šíma, P. Mašek, V. Drbal. 

 

Refereshing pro stávající stavitele je OV plánován. 

 

 

3. OV schválil ZZVJ: 

 8. 7. 2021 Mělník, hl. komisař M. Moudrý, komisaři J. Chvapil, I. Matoušková, náhr. 

komisař P. Loudová 

 27. 8. 2021 Heroutice, hl. komisař Ing. A. Klauz, komisaři J. Šteker, Ing. M. Veselý, 

náhr. komisař M. Volšická 

 

4. Ekonomika  

Ing. Bůžková informovala o komunikaci s p.Šedou o formě vyúčtování podpor a prostředků 

v rámci oblastních aktivit. Problémy s dořešením celkového rozpočtu 2021 stále trvají. 

Dále bylo zmíněno, že výše prostředků pro provoz oblastí je již finální, a je možné na 

oblastní úrovni pracovat. Systém OPP nebyl schválen, pracuje se pouze na upřesní postupů 

pro oblastní SCM.  

Dále se aktuálně řeší nová žádost o investiční dotaci. 

 

 



5. OV znovu jednal  o předání ocenění jubilantům a umístěným v žebříčcích jednotlivých 

disciplín. Umístění by měli dostat za své výkony v roce 2020 poukázky pro výdej věcných 

cen (kategorie děti a junioři), ostatním bude zvolena jiná, operativní forma předání. 

Zvolený dodavatel, Sedlářství Libich, dostane seznam osob včetně výše výher, které by 

měly být v poukázkách, a po doložení totožnosti si místo poukázky mohou čerpat zboží 

ve výši poukázky přímo na prodejně. Kategorie senioři by měla být vyplacena v penězích, 

formu vyplacení a předání projednal OV a dalším postupem je pověřena sekretářka oblasti 

a Ing. Bůžková. Tyto podmínky byly dohodnuty se zástupci Sedlářství Libich. Veškerá 

administrativa je nyní v linii jednání sekretářka oblasti – zástupci Sedlářství Libich. Jakmile 

budou dokončeny všechny administrativní kroky, oceněným bude rozeslán email 

s informacemi o čerpání výherních poukazů. 

Jubilantům a novým držitelům výkonnostních odznaků by OV rád předal ocenění při OM 

skoky, které by se měly konat v termínu 6. - 8. 8. 2021 ve Zduchovicích. 

 

 

 

6. OV jednal o potřebě zajištění flotů a medailí na jednotlivá OM. Zajišťuje V. Drbal. 

Dekorovací deky apod. zajistila sekretářka oblasti, deky jsou nyní umístěny v kanceláři 

oblasti a budou distribuována na jednotlivá OM, MČR a SJL. 

Pro OM se průběžně aktualizují a dodělávají STP a ostatní podmínky. 

Byly aktualizovány STP pro OM 2021. Sekretářka oblasti je pověřena jejich zveřejněním na 

webu oblasti. Výjimku z pravidel ohledně soutěže družstev při OM skoky zaslala ke 

schválení komisi vzdělávání sekretářka oblasti. 

SJL – jak informovala Ing. Bůžková, pro disciplínu skoky byly spuštěny webové a FB 

stránky, budou ještě upraveny dle aktuálního vývoje. Také byl připraven vzorový rozpis 

pro pořadatele jednotlivých kol. Veškeré novinky a aktuality tak budou zveřejňovány 

prostřednictvím těchto m=dií. 

Podsedlové dečky pro vítěze jednotlivých kategorií zajišťuje sekretářka oblasti. 

Zatím schválená kola SJL: 

 29. – 30. 5. Zduchovice - skoky 

 19. 6. 2021 Komárno – skoky 

 3. 7. 2021 Kolín – skoky 

 21. 7. 2021 Heroutice - skoky 

 24. 7. 2021 Stará Boleslav – skoky 

OV prostřednictvím sekretářky oblasti obeslal subjekty s prosbou, aby svůj zájem o start 

na MČR ve všech disciplínách nahlásili určeným vedoucím ekip a sekretářce oblasti. 

Jednalo se o předběžný přehled zájmu o starty na MČR za naši oblast. V současné chvíli 

svůj zájem o start na MČR nahlásilo 78 osob napříč všemi disciplínami. 

Vedoucí ekip na jednotlivá MČR byli navrženi takto: 

 MČR skoky S+U25 15. – 17. 8. 2021 Olomouc – Andrea Halíková 

 MČR všestrannost 29. 7. – 1. 8. 2021 Vrchovany – Ing. Antonín Klauz 



 MČR vytrvalost 6. – 7. 8. 2021 Chlumec nad Cidlonou – bude stanoveno v případě 

přihlášek za oblast 

 MČR drezura + paradrezura 11. – 15. 8. 2021 Zduchovice – Lucie Korejsová 

 MČR pony 18. – 22. 8. 2021 Zduchovice – Mgr. Kateřina Vašáková 

 MČR skoky D+J 26. – 29. 8. 2021 Chuchle – Mgr. Kateřina Vašáková 

 MČR reining 11. – 12. 9. 2021 Kozlovice – bude stanoveno v případě přihlášek za 

oblast 

 MČR spřežení 16. – 19. 9. 2021 Humpolec – Ilona Matoušková 

 

OV schvaluje odměny vedoucím ekip ve stejné výši jako v předchozích letech – 500,- 

Kč/den za vedení ekipy na MČR, max. 1000,- Kč/den příspěvek na ubytování proti 

předloženému dokladu. 

 

Uzávěrka MČR skoky S+U25 je v JISu stanovena na 12. 7. 2021 23:00 hod., zájemci o start 

na MČR v kategoriích jednotlivců z naší oblasti tak musí dodat své kvalifikace do 12. 7. 

2021 do 12:00 hod. Zájemci o start v soutěži družstev musí své kvalifikace dodat 

sekretářce oblasti do 7. 7. 2021 do 12:00 hod. 

 

Uzávěrka MČR všestrannost je v JISu stanovena na 26. 7. 2021 23:00 hod., zájemci o start 

na MČR v kategoriích jednotlivců z naší oblasti tak musí dodat své kvalifikace do 26. 7. 

2021 do 12:00 hod. Zájemci o start v soutěži družstev musí své kvalifikace dodat 

sekretářce oblasti do 22. 7. 2021 do 12:00 hod. 

 

OV dále schvaluje výrobu zástěr na MČR s logem Jsem Středočech, které se budou 

rozdávat všem účastníkům MČR. Celkové náklady cca 55 000,- Kč. 

 

 

7.  OV obdržel dne 8. 6. 2021 prosbu o uznání zahraničních výsledků do kvalifikace na MČR 

skoky, a to od paní K. V. Oficiální výsledkové listiny byly paní K. V. doloženy, OV tak této 

žádosti vyhovuje. 

OV však zároveň projednal stížnost na zaměstnankyni sekretariátu, kdy na její žádost bylo 

oznámeno, že zahraniční výsledky, potřebné pro kvalifikaci na MČR, se do JISu zapisují až 

na podzim. Paní K. V. si stěžovala nejen na nesmyslnost tohoto faktu, ale i na neochotu 

zaměstnankyně sekretariátu ČJF. OV předává tuto stížnost na vědomí VV ČJF. 

 

8.  OV schvaluje registraci nových subjektů v oblasti: 

 LaMaRo, paní Renata Ižovská, Rudná 

 JK Zlatníky, pan Martin Šubrt, Zlatníky 

 JK Amor, paní Sylvie Makovská, Vestec 

 

9.  Byl přečten zápis z jednání VV ČJF ze dne 18. 5. 2021. OV konstatuje, že bude třeba, 

v návaznosti na vyhlášený termín mimořádné volební konference ČJF (měla by 

proběhnout 12. 10. 2021) svolat mimořádnou volební konferenci oblasti. Termín k jednání 



byl stanoven na 21. 9. 2021 ve 14.00 hod., místo k jednání konference bylo stanoveno 

k jednání na Strahově. Sekretářka oblasti ověří dostupnost jednací místnosti. Další přípravy 

konference budou projednány na dalším jednání OV. 

OV dále navrhuje úpravu Stanov ČJF – k odvolání člena Rady ČJF je třeba nadpoloviční 

většina členů Rady ČJF. 

 

10.  OV přečetl návrh SMO oblasti ČJF na zvýšení poplatků za licence v ČJF. OV nechává toto 

téma na jednání Rady ČJF, zároveň ale konstatuje, že v nynější situaci není ke zvýšení 

členských a licenčních poplatků důvod (korona, zkrácená již druhá sezona…). 

 

11.  Další jednání OV se bude konat operativně, dle potřeby oblasti. 

 

 

 

 

Zapsala: Jana Nosková 


